189Servomotori SmartStep
S
er
vo
si
st
em
i c

servomotore
3.000 giri/min
(30-750 W)
Opzioni di azionamento
(Fare riferimento al capitolo servoazionamenti)
190 Servosistemi c.a.
Nota: 1. Per i codici completi dei servomotori e dei cavi, consultare la sezione relativa ai modelli disponibili alla fine del capitolo.
2. Consultare il capitolo sui servoazionamenti per la selezione dell’azionamento e per informazioni dettagliate sulle caratteristiche.
Caratteristiche generali
Caratteristiche tecniche
Servomotori cubici
Combinazione di servomotori/servoazionamenti
Servomotore SmartStep Servoazionamento SmartStep Servoazionamento
XtraDrive
Tensione  Coppia nominale Potenza Modello 230 V (monofase) 230 V (monofase)
R7M-A (3.000 min-1) 230 V 0,095 Nm 30 W R7M-A03030-@ R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Nm 50 W R7M-A05030-@ R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Nm 100 W R7M-A10030-@ R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-A20030-@ R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-A40030-@ R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-A75030-@ R7D-AP08H XD-08-MN
R7M-AP(3.000 min-1) 230 V 0,318 Nm 100 W R7M-AP10030-@ R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-AP20030-@ R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-AP40030-@ R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-AP75030-@ R7D-AP08H XD-08-MN
Caratteristiche Servomotore
Descrizione Caratteristiche
Temperatura ambiente 0 … 40 ° C
Umidità durante il funzionamento 20% … 80% (senza formazione di condensa)

Servomotore
Servomotori cilindrici (3.000 giri/min)
Servomotori cubici (3.000 giri/min)
Servoazionamento
Nota:  La selezione di un servoazionamento SmartStep o XtraDrive determina la scelta del cavo encoder necessario.
B Fare riferimento al capitolo sui servoazionamenti SmartStep o XtraDrive per informazioni dettagliate sulle caratteristiche del servoazionamento
e sulla gamma di accessori.
Modelli disponibili
Simbolo Caratteristiche Modello Servoazionamenti compatibili B
Caratteristiche di progettazione Coppia nominale Potenza SmartStep XtraDrive
A Servomotori
cilindrici
(3.000 giri/min)
Albero con
chiavetta
Senza freno 0,095 Nm 30 W R7M-A03030-S1-D R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Nm 50 W R7M-A05030-S1-D R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Nm 100 W R7M-A10030-S1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-A20030-S1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-A40030-S1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-A75030-S1-D R7D-AP08H XD-08-MN
Con freno 0,095 Nm 30 W R7M-A03030-BS1-D R7D-APA3H XD-P3-MN01
0,159 Nm 50 W R7M-A05030-BS1-D R7D-APA5H XD-P5-MN01
0,318 Nm 100 W R7M-A10030-BS1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-A20030-BS1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-A40030-BS1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-A75030-BS1-D R7D-AP08H XD-08-MN
Simbolo Caratteristiche Modello Servoazionamenti compatibili B
Caratteristiche di progettazione Coppia nominale Potenza SmartStep XtraDrive
A Servomotori
cubici
(3.000 giri/min)
Albero con
chiavetta
Senza freno 0,318 Nm 100 W R7M-AP10030-S1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-AP20030-S1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-AP40030-S1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-AP75030-S1-D R7D-AP08H XD-08-MN
Con freno 0,318 Nm 100 W R7M-AP10030-BS1-D R7D-AP01H XD-01-MN01
0,637 Nm 200 W R7M-AP20030-BS1-D R7D-AP02H XD-02-MN01
1,27 Nm 400 W R7M-AP40030-BS1-D R7D-AP04H XD-04-MN01
2,39 Nm 750 W R7M-AP75030-BS1-D R7D-AP08H XD-08-MN
B
CHARGE
P
O

Cavo standard (alimentazione + encoder)
Cavi flessibili (alimentazione + encoder)
Cavi servomotori per servoazionamento XtraDrive
Cavi flessibili (alimentazione + encoder)
Connettori
Simbolo Drive
(Unità)
Caratteristiche Modello cavo di
alimentazione
Modello cavo encoder Aspetto
C SmartStep Per servomotori
senza freno
R7M-A(P)@@@30-S1-D
3 m R7A-CEA003S-DE
5 m R7A-CEA005S-DE
10 m R7A-CEA010S-DE
15 m R7A-CEA015S-DE
20 m R7A-CEA020S-DE
Per servomotori
con freno
R7M-A(P)@@@30-BS1-D
3 m R7A-CEA003B-DE
5 m R7A-CEA005B-DE
10 m R7A-CEA010B-DE
15 m R7A-CEA015B-DE
20 m R7A-CEA020B-DE
Simbolo Drive
(Unità)
Caratteristiche Modello cavo di
alimentazione
Modello cavo encoder Aspetto
C SmartStep Per servomotori
senza freno
R7M-A(P)@@@30-S1-D
3 m R88A-CAWA003S-DE R7A-CRA003-FDE
5 m R88A-CAWA005S-DE R7A-CRA005-FDE
10 m R88A-CAWA010S-DE R7A-CRA010-FDE
15 m R88A-CAWA015S-DE R7A-CRA015-FDE
20 m R88A-CAWA020S-DE R7A-CRA020-FDE
Per servomotori
con freno
R7M-A(P)@@@30-BS1-D
3 m R88A-CAWA003B-DE R7A-CRA003-FDE
5 m R88A-CAWA005B-DE R7A-CRA005-FDE
10 m R88A-CAWA010B-DE R7A-CRA010-FDE
15 m R88A-CAWA015B-DE R7A-CRA015-FDE
20 m R88A-CAWA020B-DE R7A-CRA020-FDE
Simbolo Drive
(Unità)
Caratteristiche Modello cavo di
alimentazione